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047/23 Formannskapet 08.05.2023 

Søknad om deltakelse Tørn/KS 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Formannskapet godkjenner søknad om deltakelse i Tørn prosjekt i regi av KS. 

Saksutredning 

Bakgrunn for saken 
Tørn er et KS prosjekt finansiert av Helsedirektoratets tilskuddsordning «Forsøk med nye arbeids- og 
organisasjonsformer i omsorgstjenestene» og er et tiltak under Kompetanseløftet 2025. De første 
kommunene startet opp i 2021 som piloter i prosjektet. Erfaring og læring fra over 60 Tørn- 
kommuner har bidratt til ny kunnskap om potensialet som ligger i en hensiktsmessig organisering av 
arbeidet og arbeidstiden. Tørn trekkes også frem av Helsepersonellkommisjonens rapport (NOU 
2023:4) som et av de mest strukturerte prosjekt i Norge som fremmer riktig oppgavedeling. 

I årene fremover står kommunal sektor ovenfor betydelige utfordringer med å møte økt etterspørsel 
etter omsorgstjenester. KS-prosjektet Tørn skal bidra til å finne løsninger på disse utfordringene. For 
å sikre en bærekraftig omsorgstjeneste må det gjøres en vending eller vridning av måten oppgavene 
løses på i dag. Hvis vi ikke tar noen grep rundt oppgavefordeling slik at rett helsefaglig kompetanse 
brukes til rett tid, vil det etter hvert bli utfordrende for kommunen å tilby gode omsorgstjenester i 
tilstrekkelig omfang. 

Karmøy kommune har over lengre tid arbeidet målrettet med heltidskultur. Arbeidet har bidratt til 
økt innsikt og forståelse i hvorfor heltidskultur er viktig, alle våre døgnbaserte tjenester har gått over 
til årsturnus og andelen ansatte i hele/store stillinger har økt. Vi har imidlertid fortsatt mye arbeid 
foran oss om vi skal sikre gode helse- og omsorgstjenester også i fremtiden. 

KS inviterer nå motiverte kommuner til å delta i en ny Tørn-pilot med fokus på sammenhengen 
mellom en tjenestestyrt bemanning og ny organisering av arbeidet. Dette er et prosjekt som kan 
løfte arbeidet i Karmøy kommune ytterligere der vi på en god og systematisk måte kan sette 
søkelyset på hvordan vi løser oppgavene. Deltakelse vil også gi oss trening og øvelse i bruk av gode 
verktøy og modeller som spres videre i organisasjonen. Oppstart av prosjektet er våren 2023. 

Organisering 
I søknad fra Karmøy kommune har en valgt ut en avdeling innenfor sykehjem og en avdeling innenfor 
hjemmetjenester. Avdelingene skal opprette prosjektgrupper som består at deltakere fra både 
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arbeidstakersiden og arbeidsgiversiden. Styringsgruppen vil være etatsledelsen i helse- og 
omsorgsetaten sammen med arbeidstakerrepresentant. 

Deltakelse vil kreve at det settes av tid til arbeidet. Det er obligatorisk oppmøte på samlinger og det 
kreves oppfølging mellom samlingene. KS har åpnet for mulighet til å søke om prosjektmidler for 
frikjøp av lokal prosjektleder. Dette er tatt med i søknaden om deltakelse. 

Kommunedirektørens konklusjon 
God oppgavefordeling er viktig for morgendagens utfordringer og Tørn-prosjektet kan vise til gode 
erfaringer og økt innsikt i hvordan løse denne utfordringen. Målsetningen er å ha en 
kompetansesammensetning som står i forhold til brukerbehovet og oppgavene som skal løses. 

Kommunedirektøren anbefaler at formannskapet godkjenner søknad om deltakelse som Tørn-pilot i 
regi av KS. 

Vedlegg: 
Søknad om deltakelse i Tørn 
KS Invitasjon Tørn-prosjekt 
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Dato: 21.04.2023 

Arkivsak-ID.: 23/3752 
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Saksbehandler: Benedicte Hasselquist 

Kommunedirektør/rådmann: Øystein Hagerup 

Saksnr. Utvalg Møtedato 
013/23 Eldrerådet 02.05.2023 
015/23 Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 02.05.2023 
012/23 Hovedutvalg helse og omsorg 03.05.2023 
048/23 Formannskapet 08.05.2023 

Kommunestyret 

Endring av forskrift om tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig 
særskilt tilrettelagt for heldøgnstjenester 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Kommunestyret vedtar forslag til endringer av forskrift om tildeling av langtidsopphold i sykehjem 
eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester. 

Saksutredning 
Sammendrag 
Kommunen er anbefalt til å fastsette, i forskrift, hva kommunen legger i «samboergarantien». 

Formannskapet behandlet forslag til endring av forskrift og vedtok i møte 5.12.22 å sende forskriften 
på høring med ny § 5. Kommunedirektøren legger herved frem forslaget fra Formannskapet om 
endring av forskriften til vedtagelse. 

Saksutredning 
Bakgrunn for endring av forskriften er endringer i forskrift om en verdig eldreomsorg 
(verdighetsgarantien), der «samboergarantien»ble vedtatt 1.7.2020. 

Formålet med endringen er å definere hva kommunen legger i «samboergarantien» og derigjennom 
gjøre dette kjent for innbyggerne i kommunen. 

Kommunen har ikke tidligere definert hva som legges i «samboergarantien» i forskrift om 
langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester, men har 
hatt en praksis på å tildele plass på samme sykehjem når begge innfrir vilkårene for langtidsopphold. 

Dagens forskrift er utarbeidet av Administrasjonen og vedtatt av Kommunestyret den 19.6.2017. 
Formannskapet vurderte i møte den 5.12.2022, hvor Formannskapet vedtok å gå inn for følgende 
endring: 

«Ny § 5: 
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Ektefeller, samboere og registrerte partnere som begge oppfyller vilkårene for langtidsopphold 

Ektefeller, samboere og registrerte partnere som begge oppfyller vilkårene for og har fått tildelt 
langtidsopphold i sykehjem, skal prioriteres til plass i samme sykehjem dersom de begge ønsker det 
og de individuelle helse- og omsorgsfaglige behovene deres tilsier det, jf. § 4, 1. ledd. 

Ektefeller, samboere eller registrerte partnere hvor den ene oppfyller vilkårene for langtidsplass, 
mens den andre ikke oppfyller vilkårene for plass i sykehjem 

Ektefelle, samboer eller registrert partner til pasient som har fått tildelt langtidsopphold i sykehjem, 
skal få vedtak om korttidsopphold i pasientens rom dersom begge ønsker det, pasienten har kort 
forventet levetid, og det er forsvarlig.» 

Forskriftsendringen har blitt sendt ut på høring til alle innbyggere i kommunen gjennom kommunens 
nettside og lokalavis(er), samt direkte til de høringsinstansene nevnt i vedlagt høringsbrev. 
Høringsbrevet ble sendt ut til høringsinstansene den 15.11.2022. Alle innbyggerne kunne gi innspill. 
Høringsfristen for innspill til forskriften var 31.3.2023. 

Ved utløpet av høringsfristen var det kommet innspill 0 høringsinnspill. 

Vurdering 
Forslag til løsning 
Vedlegg 1 inneholder forskrift om tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig 
særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester, slik den vil se ut med endringene som Formannskapet 
vedtok i sitt møte den 5.12.2022. 

På grunn av usikkerheten knyttet til hvor lang tid det teknisk vil ta for å publisere forskriften, settes 
ikrafttredelsesdatoen i forslaget til ny forskrift til 1. juli 2023, under forutsetning av at prosessen går 
som planlagt. 

Kommunedirektørens kommentar 
Siden det ikke kom inn høringsinnspill etter høringsfristens utløp, legger herved kommunedirektøren 
frem forslag til endringer av forskrift om tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende 
bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester. 

Kommunedirektørens konklusjon 
Innstillingen om endring av forskrift om tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig 
særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester legges frem til vedtagelse i henhold til foreslåtte endringer 
den 21.4.2023. 

Kommunedirektøren i Karmøy, 21.4.2023 

Øystein Hagerup 
Sign 

Oversikt over vedlegg: 
1. Forslag til endret forskrift om tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarendebolig 

tilrettelagt for heldøgns tjenester 
· Saksframlegg – Høring – endring av forskrift om tildeling av langtidsopphold i sykehjem 

eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester 
· Høring – endring av forskrift om tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller 

tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester 
· Høringsnotat om forslag til endring av forskrift om tildeling av langtidsopphold i 
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sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester 

2. Annonse i Haugesunds Avis 
3. Nyhetssak på Karmøy kommunes nettside 
4. Dagens forskrift vedtatt av kommunestyret 19.6.2017 av nåværende forskrift om tildeling 

av langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns 
tjenester 

Vedlegg: 
Vedlegg 1 Forslag til endring i forskrift om tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende 
bolig 
Vedlegg 2 Annonse i Haugesunds Avis 
Vedlegg 3 Nyhetssak på Karmøy kommunes nettside 
Vedlegg 4 Dagens forskrift om tildeling av langtidsopphold i sykehjem 
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Dato: 24.04.2023 

Arkivsak-ID.: 23/3818 

JournalpostID: 23/18812 

Saksbehandler: Gia Thanh Tran 
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Saksnr. Utvalg Møtedato 
014/23 Eldrerådet 02.05.2023 
016/23 Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 02.05.2023 
015/23 Hovedutvalg helse og omsorg 03.05.2023 
049/23 Formannskapet 08.05.2023 

Kommunestyret 

Helhetlig plan for Helse- og omsorg 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
1. Kommunestyret vedtar den framlagte plan “Helhetlig helse- og omsorgsplan 2023 - 2028” 
2. Planen legges til grunn for videre arbeid innenfor helse- og omsorgsetaten 
3. Ressurser knyttet til gjennomføring av de strategiske målene i planen vurderes i 

forbindelse med årlige økonomi og budsjettplaner 

Saksutredning 
Bakgrunn for saken 
Administrasjonen i Helse- og omsorgsetaten i kommunen har satt i gang arbeidet med å utarbeide en 
helhetlig helse- og omsorgsplan for å imøtekomme de store omsorgsutfordringene som har vært 
varslet. Hovedfokus i planen er på utfordringene knyttet til økt antall eldre i samfunnet og den store 
mangelen på arbeidskraft som senest ble varslet i NOU 2023:4 – «Tid for handling». 

Levealderen i Norge og Europa har økt det siste århundret, noe som gjør at samfunnet stadig får en 
økende andel mennesker over pensjonsalder. Det er positivt at flere i Karmøy kommune lever lengre, 
utfordringen er at det blir stadig færre yrkesaktive som kan jobbe i helserelaterte yrker i tillegg til at 
færre innbyggere betaler skatt mens andelen med behov for omfattende pleie- og omsorgstjenester 
øker. I 2040 vil det være 2,5 yrkesaktive per pensjonist i Karmøy kommune. 

Karmøy kommune står overfor store demografiske endringer som gir kommunen nye utfordringer. 
Den stadig voksende mengden eldre i kommunen øker kompleksiteten i eksisterende tjenester og 
stiller krav til kommunens prioriteringer fremover. 

Når innbyggerne i større grad skal bo lengst mulig i egen bolig må kommunen involvere nærmiljø, 
pårørende, kultur, idrett, frivillige og brukerorganisasjoner i utformingen av morgendagens tjenester. 
Samtidig må kommunen aktivt involvere seg og hjelpe befolkningen med å planlegge og tilrettelegge 
for egen alderdom. Innbyggerne skal være trygge på at kommunen har tilstrekkelig kapasitet når 
behovet hos den enkelte oppstår, samtidig må befolkningen opplyses om hvordan de selv, og ved 
hjelp av kommunen kan forebygge at de trenger tjenester fra omsorgstrappen på et tidlig stadium. 
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Det at kommunen stadig vil få flere eldre innbyggere er ikke ensbetydende med at vi får færre barn 
og unge. Det vil være en nedgang i antall innbyggere i aldersgruppen 0-17 år det neste tiåret, men 
denne gruppen er likevel en gruppe som vil utgjøre rett under 20 % av befolkningen i kommunen. 
Det må likevel erkjennes at i denne planperioden vil tjenestebehovet øke mest for de eldre i 
kommunen på grunn av den raske veksten og de medfølgende komplekse behov som oppstår 
sammen med alderdom. Kommunen skal sørge for at alle innbyggere i kommunen får et adekvat 
tilbud for å ta vare på sin helse, og fremover vil kommunen derfor måtte fokusere spesielt på de 
eldre for å opprettholde kvaliteten på tjenestetilbudet også i fremtiden. 

Oppdrag 
Mål for planarbeidet inkluderte følgende punkter: 

· Identifisere de utfordringene som ulike virksomheter opplever i dag, samt hvilke 
utfordringer de vil stå overfor i planperioden, med vekt på ressursknapphet og 
befolkningsutvikling 

· Fremme bærekraftig strategi som vil dekke fremtidige behov innen helse- og 
omsorgstjenestene 

· Foreslå hvordan kommunen kan hjelpe innbyggerne med å legge til rette for sin egen 
alderdom 

· Fremlegge en retning for virksomhetene helse- og omsorgstjenestene som vil bidra til å 
ivareta innbyggerne i kommunen selv ved ressursknapphet 

· Kvantifisere kommunens behov de neste tiårene med tanke på kompetansebehov og 
dimensjonering av tjenestene (utbygging medregnet) 

· Planen skal ikke beskrive hvordan de overordnede målene skal oppnås, dette beskrives i 
egne handlingsplaner 

Planens innhold og funksjon 
Planen inneholder en omfattende oversikt over Karmøy kommunes tjenester og hvordan 
tjenestestrukturen er bygd opp etter omsorgstrappen, videre beskrives utfordringene i området 
helse og omsorg og strategier for å møte dem. Planen skal være et overordnet dokument for helse- 
og omsorgstjenestene i Karmøy kommune. 

Det er jobbet hardt for å sikre at planen er realistisk og gjennomførbar, samtidig som den fremmer 
en fremtidsrettet og bærekraftig retning for det videre arbeidet. 

Økonomi 
Ressurser knyttet til gjennomføring av de strategiske målene i planen vurderes i forbindelse med 
årlige økonomi og budsjettplaner 

Vurderinger 
Hensikten med planen er å sikre bærekraftige helse- og omsorgstjenester gjennom fokus på 
forebygging av helsetap og vedlikehold av innbyggernes restfunksjon. Dette tankesettet vil med tiden 
redusere behovet for tunge og kostbare tjenester i høyere nivåer av omsorgstrappen. 

Oppgavemengden i helse- og omsorgstjenestene vil øke vesentlig i de kommende tiårene, og 
arbeidet med å møte disse utfordringene må starte nå. Det vil være et stort behov for å øke enkelte 
tjenester høyt i omsorgstrappen, som eksempelvis heldøgns omsorgsboliger, dette for å kunne gi et 
tilstrekkelig heldøgnstilbud til kommunens innbyggere uten at de må på sykehjem hvor kostnadene 
er størst. 

Videre står kommunen ovenfor et enormt rekrutteringsproblem. Kommunen opplever allerede i dag 
rekrutteringsvansker til enkelte stillinger, og mangelen på helsepersonell vil stadig øke. Om noen år 
vil andelen yrkesaktive nærme seg 2,5 per pensjonist. I privat sektor opplever man allerede mangel 
på arbeidskraft med riktig kompetanse, og næringslivet rekrutterer stadig flere som så vidt har 
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begynt på sine studier. Dersom kommunen ikke øker sin attraktivitet som arbeidsgiver for 
helsepersonell, kan det oppstå en situasjon hvor rekruttering av helsepersonell blir en krevende 
oppgave. Analysene som er gjennomført viser en klar trend, der antall sykepleiere som blir rekruttert 
til kommunen vil øke, men økningen vil være langt lavere enn det økte behovet. For 
helsefagarbeidere er det forventet en nedgang de neste tiårene, hvor flere vil pensjonere seg enn 
kommunen klarer å utdanne og rekruttere. Dette er et alvorlig problem da myndighetene har pekt ut 
denne yrkesgruppen som den som skal overta flest oppgaver fra andre helsepersonellgrupper. 

Kommunedirektørens konklusjon 
Tjenestebehovet vil øke betraktelig i årene som kommer og kommunen må sikre at helse- og 
omsorgstjenestene dimensjoneres til å kunne håndtere den store økningen i tjenestebehov. Samtidig 
er det viktig å styrke rekrutteringsarbeidet for å sørge for at kommunen har nok helsepersonell til å 
bemanne tjenestene som skal økes. Dersom kommunen ikke er i stand til å møte disse problemene 
på en god måte kan kommunen miste muligheten til å utvikle bærekraftige helse- og 
omsorgstjenester for fremtiden. 

Kommunedirektøren anbefaler at kommunestyret vedtar den framlagte planen og sikrer at det 
jobbes målrettet for å etterleve strategiene som er foreslått. 

Vedlegg: 
Helhetlig plan for Helse og omsorg 2023 - 2028 
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Dato: 23.04.2023 

Arkivsak-ID.: 23/3763 

JournalpostID: 23/18527 

Saksbehandler: Dan Jørgen Eide 

Kommunedirektør/rådmann: Øystein Hagerup 

Saksnr. Utvalg Møtedato 
013/23 Hovedutvalg helse og omsorg 03.05.2023 
050/23 Formannskapet 08.05.2023 

Kommunestyret 

Kjøp av boliger til flyktninger ved bruk av integreringstilskudd 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

1. Kommunestyret vedtar at budsjettet for integreringstilskuddet justeres opp i tråd med 
vedtaket i sak KST-135/22 Anmodning om å bosette 280 flyktninger i 2023 og gir 
kommunedirektøren fullmakt til å bruke deler av integreringstilskuddet til kjøp av boliger til 
flyktninger. Disse boligene leies ut eller inngår i en «leie til eie»-ordning. 

2. I tråd med punkt 1 vedtar kommunestyret følgende endringer knyttet til bosettingsbudsjettet: 

I bevilgningsoversikt drift etter budsjett og regnskapsforskriften § 5-4 første ledd (1A) gjøres 
følgende endringer: 

Andre generelle driftsinntekter endres med -71 140 000 kroner. 
Korrigert sum bevilgninger drift, netto endres med 60 470 000 kroner. 
Overføring til drift økes med 10 670 000 kroner. 

I sum bevilgninger drift etter budsjett og regnskapsforskriften § 5-4 andre ledd (1B) gjøres 
følgende endringer: 

Rammen for tjenesteområde 3 Skole økes med 20 250 000 kroner. 
Rammen for tjenesteområde 7 Helse økes med 2 080 000 kroner. 
Rammen for tjenesteområde 9 Sosial økes med 38 140 000 kroner. 
Til sammen utgjør dette økning i bevilgning drift med 60 470 000 kroner. 

I bevilgningsoversikt investering etter budsjett- og regnskapsforskriften § 5-5 første ledd (2A) 
gjøres følgende endringer i 2023: 

Investeringer i varige driftsmidler økes med 10 670 000 kroner. 
Overføring fra drift økes med 10 670 000 kroner. 

I bevilgningsoversikt investering etter budsjett- og regnskapsforskriften § 5-5 andre ledd (2B) 
legges følgende investeringsprosjekt til i 2023: 

Prosjekt Boliger til flyktninger budsjetteres med en ramme på 10 670 000 kroner. 
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3. Vurdering av om det gjøres kjøp til utleie eller leie til eie gjøres administrativt i hver enkelt sak. 

4. Kommunedirektøren kan i henhold til delegasjonsfullmakten foreta budsjettreguleringer 
innenfor rammen av budsjett for bosetting av flyktninger "bosettingsbudsjett", også når det går 
på tvers av tjenesteområder. 

Saksutredning 
Sammendrag 
Karmøy kommune mottar integreringstilskudd for å kunne ta imot og bosette flyktninger. Disse 
midlene brukes i dag til å gi tjenester. Kommunedirektøren foreslår at deler av midlene gjøres 
tilgjengelig for innkjøp av boliger til utleie og/eller i en «leie til eie»-modell for flyktninger. 
Karmøy får i løpet av 2022 og 2023 500 nye innbyggere. Det forberedes å si kunne si ja til ytterliggere 
200-300 innbyggere i 2024 dersom statlig myndighet anmoder kommunen om å ta imot og det fattes 
vedtak om dette i kommunestyret. 

Så stort antall innbyggere på kort tid påvirker også boligmarkedet. Kommunen hjelper i nær alle 
tilfeller den enkelte flyktning inn på privat leiemarked. En ser nå at markedet er nær mettet, 
eksempelvis med at det er få utleieboliger på det åpne markedet og leieprisen øker. Dette har 
mindre betydning for den enkelte flyktning, da kommunen kan gi hjelp til å dekke husleie. Det har 
derimot større betydning for andre sårbare grupper på leiemarkedet og økte kostnader for 
kommunen. 

Bakgrunn for saken 
Karmøy kommune har vedtatt å ta imot flyktninger i tråd med anmodning fra sentrale myndigheter. 
Kommunen planlegger nå bosetting av de rundt 500 flyktningene som er kommer 2022/2023 og 
ruster tjenestene for de neste årene om det skulle komme tilsvarende anmodning fra IMDI. 
Flyktninger skal ha ordinære tjenester som innbygger i kommunen og noen særlige tjenester for å 
sikre integrering. For dette mottar kommunen integreringstilskudd. Det er et bærende prinsipp i 
Karmøy kommune at integreringstilskuddet skal brukes på flyktninger og at tjenestenivået ikke skal 
overskride tilskuddsbeløp. 
Kommunen bestemmer selv hvilke boliger som kan brukes til å bosette flykninger, hvilken standard 
de skal ha og hvilken leiepris som godtas. Å skaffe boliger til flykninger er en del av kommunens 
boligsosiale arbeid. Det er liten grad av bosetting i kommunale boliger i Karmøy kommune. I de 
aktuelle tilfellene det likevel skjer er målet at flyktningen kommer seg videre i egen bolig så snart det 
lar seg gjøre og innen 5-årsperioden som flyktning er over. Det vanlige i Karmøy er at NAV 
Integreringsavdelingen tegner framleieavtale som flyktningen overtar når hen kommer til 
kommunen. 
Huseiere i Karmøy kommune har vist en enestående vilje til å leie ut boliger til flyktninger og det er 
så langt skaffet bolig til alle flyktningene som trenger det. En ser likevel at markedet er i ferd med å 
mettes. Blant annet stiger leieprisene, noe som også gjør det krevende for andre sårbare grupper å 
finne bolig til leie innenfor sitt budsjett. Sentrale myndigheter oppfordrer nå alle landets kommuner 
å planlegge langsiktig. Det er kjent at Tysvær kommune halverte sitt mottak av flyktninger i 2023 fra 
160 til 80 grunnet mangel på boliger. 

Kjøp til utleie 
Ved at kommunen øker sin egen boligmasse sikres framtidig bosetting ved at det faktisk er boliger 
tilgjengelig med nøktern standard og pris. Flyktningen vil da betale husleie til kommunen tilsvarende 
de reelle utgiftene. Dette betyr at kostnadene ikke øker for flyktningen eller kommunen. 
Det vil ligge teknisk faglige og sosialfaglige vurderinger bak hvilke boliger som kjøpes og i hvilken 
grad. Blant annet vurderes: 

· Hvilke flyktninger kommer til kommunen 
· Kommunen sitt behov for utleieboliger i ulike områder i kommunen 



Side 12av 20 

· Om boligene er lett omsettelige når behovet for å eie ikke er tilstede lenger 
· Er det tilgjengelige midler som ikke brukes på tjenester det aktuelle året 

Leie til eie 
Å hjelpe flyktninger inn på boligmarked kan bidra til et løft ut av fattigdom og redusere behovet for 
offentlig bistand på sikt. Særlig barnefamilier kan prioriteres. Når de eier boligen sin, får barna mer 
stabile oppvekstsvilkår og boforhold i fast nærmiljø. Studier viser blant annet at flere barn fullfører 
videregående skole. Viser her til rapport 2019:1 «Boligens betydning for annen velferd» utarbeidet 
av institutt for samfunnsforskning» og «Evaluering av Barna først: Husbankens virkemidler for å få 
barnefamilier fra leie til eie» fra 2020. 

I tillegg til å gi positiv virkning til den enkelte familie kan økt turnover i den kommunale boligmassen 
gi kortere ventelister. Kommunen kan skaffe nye boliger tilpasset behovene til andre husstander. 
Kombinasjonen av leieavtale og retten til å kjøpe boligen til fastsatt pris, gjør at eventuell 
verdistigning på boligen i leieperioden tilfaller de som bor der. En slik ordning skjer med virkemidler 
fra Husbanken, eksempelvis startlån. 

Aktuelle boligtyper 
Boenheter med 2-3 soverom, til flyktningfamilier med 2-3 barn. 

Boenheter med 3-4 soverom, tiloverføringsflyktninger/store familier. Disse kan ha lav boevne. 

Boenheter med universell utforming tilpasset flyktninger med funksjonsnedsettelser. 

Saks- og faktaopplysninger 
Forslaget til økt integreringstilskudd i denne saken er den budsjettmessige konsekvensen av vedtaket 
i sak KST-135/22 Anmodning om å bosette 280 flyktninger i 2023. I vedtatt budsjett for 2023 KST 
134/22, ble det lagt til grunn en bosetting på 200 personer i 2022 som også vil gi inntekter i 2023 i 
kategorien 2. års bosettinger. Videre ble det budsjettert med nye bosettingene på 45 fra 2023 og de 
påfølgende årene. 

Inntektene i bosettingsbudsjettet er basert på bosatte i en femårs periode. Med anmodningen for 
2023 om å bosette 280 flyktninger, utgjør den totale inntekten 122 mill. kroner. Budsjettendringen i 
denne saken på 71 mill. kroner, er differansen mellom anmodning og vedtatt budsjett for flyktninger, 
en økning på 235 nye bosetninger i 2023. 

Utgiftene fordeler seg på flere ulike tjenesteområder: 
· 03 Skole med 20,250 mill. kroner er til dekning av velkomstklasser, foreldrebetaling i SFO og 

voksenopplæring 
· 07 Helse med 2,080 mill. kroner er til dekning av kostnader med helsestasjon 
· 09 Sosial med 38,140 mill. kroner er til dekning av flyktningetjenesten, sosialhjelp, 

introduksjonsordningen og kvalifiseringsordningen 
· 10,7 mill. kroner settes av til å kjøpe boliger til flyktninger 

Kommunedirektørens konklusjon 
Kommunedirektøren tilrår kommunestyret å justere opp budsjettet for integreringstilskuddet i tråd 
med vedtak i sak KST-135/22 Anmodning om å bosette 280 flyktninger i 2023 og å gi 
kommunedirektøren fullmakt til å bruke deler av integreringstilskuddet til kjøp av boliger til 
flyktninger. Disse boligene leies ut eller inngår i en «leie til eie»-ordning. 
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Dato: 08.03.2023 

Arkivsak-ID.: 23/2125 

JournalpostID: 23/11364 

Saksbehandler: Siri Merete Alfheim 

Kommunedirektør/rådmann: Øystein Hagerup 

Saksnr. Utvalg Møtedato 
016/23 Hovedutvalg oppvekst og kultur 26.04.2023 
009/23 Hovedutvalg helse og omsorg 29.03.2023 
051/23 Formannskapet 08.05.2023 
009/23 Karmøy ungdomsråd 12.04.2023 

Mandat for rusmiddelpolitisk handlingsplan 2024-2028 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Karmøy formannskap vedtar mandat for «Rusmiddelpolitisk handlingsplan 2024-2028» slik det 
framgår av saksutredningen. 

Vedtak som innstilling fra Hovedutvalg helse og omsorg- 29.03.2023- 009/23 

Karmøy formannskap vedtar mandat for «Rusmiddelpolitisk handlingsplan 2024-2028» slik det 
framgår av saksutredningen med følgende tillegg: 
Hovedutvalg helse og omsorg vedtar at en endrer ordbruken i mandatet fra rusmisbruker til 
Rusmiddelavhengig når dette er tilfellet. Angående udiagnostiserte personer er rusmiddelbruker eller 
mennesker med problematisk rusmiddelbruk mer korrekte og dagsriktige begrep. 
Hovedutvalg helse og omsorg vedtar at rehabilitering, oppfølging og ettervern tas med i mandat for 
rusmiddelpolitisk handlingsplan. 
Hovedutvalg helse og omsorg vedtar nytt punkt under, 3. brukermedvirkning : Planarbeidet 
gjennomføres i samarbeid med brukerorganisasjoner på området, i samsvar med enstemmige 
kommunestyrevedtaket i 2018, jamfør nytt vedtak HHO i 2019. Dette for å ivareta brukermedvirkning 
på flere plan. 
Ny tekst i tillegg til eksisterende tekst i punkt 5 under punkt 4 (Mandat) brukermedvirkning ivaretas 
ved å involvere aktuelle brukerorganisasjoner i planarbeidet. 

Vedtak som innstilling fra Hovedutvalg oppvekst og kultur- 26.04.2023- 016/23 
Karmøy formannskap vedtar mandat for «Rusmiddelpolitisk handlingsplan 2024-2028» slik det 
framgår av saksutredningen med følgende tillegg: 
Karmøy formannskap vedtar at en endrer ordbruken i mandatet fra rusmisbruker til 
Rusmiddelavhengig når dette er tilfellet. Angående udiagnostiserte personer er rusmiddelbruker eller 
mennesker med problematisk rusmiddelbruk mer korrekte og dagsriktige begrep. 

Formannskapet vedtar at rehabilitering, oppfølging og ettervern tas med i mandat for 
rusmiddelpolitisk handlingsplan. 
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Formannskapet vedtar nytt punkt under, 3. brukermedvirkning : 
Planarbeidet gjennomføres i samarbeid med brukerorganisasjoner på området, i samsvar med 
enstemmige kommunestyrevedtaket i 2018, jamfør nytt vedtak HHO i 2019. 
Dette for å ivareta brukermedvirkning på flere plan. Ny tekst i tillegg til eksisterende tekst i punkt 5 
under punkt 4 (Mandat) brukermedvirkning ivaretas ved å involvere aktuelle brukerorganisasjoner i 
planarbeidet. 

Hovedutvalg helse og omsorg 29.03.2023: 

Behandling: 
Forslag til vedtak om å endre begreper rusmisbruker, foreslått av Lillian Levik Løndalen, Karmøylista 
Hovedutvalg helse og omsorg vedtar at en endrer ordbruken i mandatet fra rusmisbruker til 
Rusmiddelavhengig når dette er tilfellet. Angående udiagnostiserte personer er rusmiddelbruker eller 
mennesker med problematisk rusmiddelbruk mer korrekte og dagsriktige begrep. 

Forslag til vedtak- endring av mandat., foreslått av Lillian Levik Løndalen, Karmøylista 
HHO vedtar at rehabilitering, oppfølging og ettervern tas med i mandat for rusmiddelpolitisk 
handlingsplan. 
Ny tekst i tillegg til eksisterende tekst i punkt 5 under pkt 4 (Mandat) brukermedvirkning ivaretas ved 
å involvere aktuelle brukerorganisasjoner i planarbeidet. 

HHO vedtar nytt punkt under, 3. brukermedvirkning : Planarbeidet gjennomføres i samarbeid med 
brukerorganisasjoner på området, i samsvar med enstemmige kommunestyrevedtaket i 2018, jamfør 
nytt vedtak HHO i 2019. Dette for å ivareta brukermedvirkning på flere plan. 

Ny tekst i tillegg til eksisterende tekst i punkt 5 under punkt 4 (Mandat) brukermedvirkning ivaretas 
ved å involvere aktuelle brukerorganisasjoner i planarbeidet. 

Kommunedirektørens forslag med Løndalens (KL) tilleggsforslag enstemmig vedtatt. 

HHO- 009/23 Vedtak: 

Karmøy formannskap vedtar mandat for «Rusmiddelpolitisk handlingsplan 2024-2028» slik det 
framgår av saksutredningen med følgende tillegg: 
Hovedutvalg helse og omsorg vedtar at en endrer ordbruken i mandatet fra rusmisbruker til 
Rusmiddelavhengig når dette er tilfellet. Angående udiagnostiserte personer er rusmiddelbruker eller 
mennesker med problematisk rusmiddelbruk mer korrekte og dagsriktige begrep. 
Hovedutvalg helse og omsorg vedtar at rehabilitering, oppfølging og ettervern tas med i mandat for 
rusmiddelpolitisk handlingsplan. 
Hovedutvalg helse og omsorg vedtar nytt punkt under, 3. brukermedvirkning : Planarbeidet 
gjennomføres i samarbeid med brukerorganisasjoner på området, i samsvar med enstemmige 
kommunestyrevedtaket i 2018, jamfør nytt vedtak HHO i 2019. Dette for å ivareta brukermedvirkning 
på flere plan. 
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Ny tekst i tillegg til eksisterende tekst i punkt 5 under punkt 4 (Mandat) brukermedvirkning ivaretas 
ved å involvere aktuelle brukerorganisasjoner i planarbeidet. 

Karmøy ungdomsråd 12.04.2023: 

Behandling: 
Ungdomsrådet støtter forslag til mandat, men ønsker å komme med følgende forslag/betraktninger 
inn i arbeidet med revidering av planen: 
- Ungdomsrådet ønsker at man ser på mulighet for å jobbe for meråpne idrettshaller i hele 
kommunen. 
- Det er viktig med at man starter med forebyggende arbeid tidlig og at dette gjøres med dialog, f. 
eks ved egne samtaler med alle elever gruppevis eller enkeltvis. 
- Tilhørighet er viktig for å forhindre utenforskap og rusproblematikk. 
- Veldig mye av rusproblematikken har lite å gjøre med rus, men alt annet; venner, tilhørighet og 
aktivitetstilbud. Det er derfor viktig å skape gode fellesskap blant ungdom. 

Innstilling med ungdomsrådets betraktninger enstemmig vedtatt. 

KUR- 009/23 Vedtak: 
Ungdomsrådet støtter forslag til mandat, men ønsker å komme med følgende forslag/betraktninger 
inn i arbeidet med revidering av planen: 
- Ungdomsrådet ønsker at man ser på mulighet for å jobbe for meråpne idrettshaller i hele 
kommunen. 
- Det er viktig med at man starter med forebyggende arbeid tidlig og at dette gjøres med dialog, f. 
eks ved egne samtaler med alle elever gruppevis eller enkeltvis. 
- Tilhørighet er viktig for å forhindre utenforskap og rusproblematikk. 
- Veldig mye av rusproblematikken har lite å gjøre med rus, men alt annet; venner, tilhørighet og 
aktivitetstilbud. Det er derfor viktig å skape gode fellesskap blant ungdom. 

Hovedutvalg oppvekst og kultur 26.04.2023: 

Behandling: 
Mannes (KL) fremmet vedtak i hovedutvalg helse og omsorg, sak 9/23, sålydende: 
Karmøy formannskap vedtar mandat for «Rusmiddelpolitisk handlingsplan 2024-2028» slik det 
framgår av saksutredningen med følgende tillegg: 
Karmøy formannskap vedtar at en endrer ordbruken i mandatet fra rusmisbruker til 
Rusmiddelavhengig når dette er tilfellet. Angående udiagnostiserte personer er rusmiddelbruker eller 
mennesker med problematisk rusmiddelbruk mer korrekte og dagsriktige begrep. 

Formannskapet vedtar at rehabilitering, oppfølging og ettervern tas med i mandat for 
rusmiddelpolitisk handlingsplan. 

Formannskapet vedtar nytt punkt under, 3. brukermedvirkning : 
Planarbeidet gjennomføres i samarbeid med brukerorganisasjoner på området, i samsvar med 
enstemmige kommunestyrevedtaket i 2018, jamfør nytt vedtak HHO i 2019. 
Dette for å ivareta brukermedvirkning på flere plan. Ny tekst i tillegg til eksisterende tekst i punkt 5 
under punkt 4 (Mandat) brukermedvirkning ivaretas ved å involvere aktuelle brukerorganisasjoner i 
planarbeidet. 

Forslag fremmet av Mannes enstemmig vedtatt. 
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HOK- 016/23 Vedtak: 
Karmøy formannskap vedtar mandat for «Rusmiddelpolitisk handlingsplan 2024-2028» slik det 
framgår av saksutredningen med følgende tillegg: 
Karmøy formannskap vedtar at en endrer ordbruken i mandatet fra rusmisbruker til 
Rusmiddelavhengig når dette er tilfellet. Angående udiagnostiserte personer er rusmiddelbruker eller 
mennesker med problematisk rusmiddelbruk mer korrekte og dagsriktige begrep. 

Formannskapet vedtar at rehabilitering, oppfølging og ettervern tas med i mandat for 
rusmiddelpolitisk handlingsplan. 

Formannskapet vedtar nytt punkt under, 3. brukermedvirkning : 
Planarbeidet gjennomføres i samarbeid med brukerorganisasjoner på området, i samsvar med 
enstemmige kommunestyrevedtaket i 2018, jamfør nytt vedtak HHO i 2019. 
Dette for å ivareta brukermedvirkning på flere plan. Ny tekst i tillegg til eksisterende tekst i punkt 5 
under punkt 4 (Mandat) brukermedvirkning ivaretas ved å involvere aktuelle brukerorganisasjoner i 
planarbeidet. 

Saksutredning 

Bakgrunn for saken 
Eksisterende rusmiddelpolitisk handlingsplan utløper og skal rulleres i løpet av 2024. Denne saken 
har til hensikt å sikre at ny plan utformes i tråd med politiske føringer i Karmøy kommune. 

Saks- og faktaopplysninger 
Først i saken beskrives hensikten med rusmiddelpolitisk handlingsplan, deretter beskrives 
fokusområde og brukermedvirkning før mandat for planen presenteres. 

1. Hensikt 

Rusmiddelpolitisk handlingsplan har til hensikt å samordne kommunens rusmiddelpolitikk. Planen er 
et flersektorielt redskap der ulike interesser tydeliggjøres. Etter alkohollovens § 1-7d er kommunene 
pålagt å utarbeide en alkoholpolitisk handlingsplan. En rekke andre lover pålegger også kommunen å 
løse oppgaver på ”rusmiddelfeltet”. 

Kommuner kan innarbeide rusarbeid i folkehelsesatsingen, eller også utarbeide en egen 
rusmiddelpolitisk handlingsplan. Dette avhenger ofte av utfordringsbildet på området. Utfordringene 
på rusfeltet i Karmøy kommune skiller seg ikke nevneverdig ut fra sammenlignbare kommuner, fylket 
eller landet. Likevel gir en egen rusforebyggende plan mulighet til å se arbeidet på feltet mer i 
sammenheng og ivareta helheten. Det anbefales derfor at det skrives en egen rusmiddelpolitisk 
handlingsplan. 

2. Fokusområde 

Rusmiddelpolitisk handlingsplan bør gi en oversikt og beskrive utfordringsbildet på rusmiddelfeltet – 
fra generelt forebyggende fokus rettet mot barn og unge via skjenke- og bevillingspolitikk til 
rehabilitering og oppfølging av rusmisbrukere. Men det anbefales at planen skiller ut hvordan 
kommunen arbeider i praksis med å ivareta rehabilitering og oppfølging av rusmiddelmisbrukere. 
Grunnen er at helse og omsorg utarbeider en helhetlig plan for sektoren og alle tjenestene i den. Det 
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betyr at den helhetlige planen til helse og omsorg vil beskrive arbeidet med rehabilitering og 
oppfølging av rusmiddelmisbrukere. 

Planen vil også ha grensesnitt og bør sees i sammenheng med andre planer i kommunen og 
kommuneplanens samfunnsdel. 

3. Brukermedvirkning 

Planarbeidet starter våren 2023. Det tas utgangspunkt i den forrige planen som ble utformet etter 
omfattende brukermedvirkning og gjennomførte evalueringer. Det betyr at innsatsområdene i 
nåværende plan stort sett opprettholdes. 

Brukermedvirkning planlegges gjennomført med cafedialog med innbyggere og fokusgruppeintervju 
med ungdommer. Her vil en drøfte utfordringer, tiltak og forsøke å gå mer i dybden for å forstå 
sammenhenger og mulige årsaksforklaringer. Innspillene og funnene vil igjen brukes i det 
forebyggende arbeidet og planarbeidet. 

4. Mandat for rusmiddelpolitisk handlingsplan: 

1. Rusmiddelpolitisk handlingsplan skal utformes i tråd med gjeldende lover og 
føringer. Det skrives en egen plan som skal være tverrfaglig. 

2. Planen skal samordnes med andre kommunale planer og kommuneplanens samfunnsdel. 

3. Planen skal gi en oversikt over utfordringsbildet på rusmiddelfeltet – fra generelt forebyggende 
fokus rettet mot barn og unge via skjenke- og bevillingspolitikk til rehabilitering og oppfølging av 
rusmisbrukere. 

4. Planen skal gi oversikt over hvordan kommunene arbeider for å løse utfordringene på rusfeltet for 
barn, unge og ruspolitikken. Rehabilitering og oppfølging av rusmisbrukere beskrives i egen helhetlig 
plan for helse og omsorg. 

5. Brukermedvirkning ivaretas gjennom Cafedialog med innbyggere og fokusgruppeintervju med 
ungdommer. Hensikten er å få mer erfaringer av årsak og virkning på feltet for å komme med forslag 
til fremtidsrettet arbeid. 

6. Planen sendes ut for innspill til involverte parter i god tid før den politiske behandlingen starter. 

Kommunedirektørens konklusjon 
Saken beskriver hensikt med rusmiddelpolitisk handlingsplan, fokusområde og brukermedvirkning før 
det gir et mandat for arbeidet. Kommunedirektøren tilrår at mandatet legges til grunn for 
utarbeiding av «Rusmiddelpolitisk handlingsplan 2024-2028». 
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Dato: 02.05.2023 

Arkivsak-ID.: 23/4070 

JournalpostID: 23/20502 

Saksbehandler: Siv Elisabeth Røksund Lie 

Kommunedirektør/rådmann: Øystein Hagerup 

Saksnr. Utvalg Møtedato 
052/23 Formannskapet 08.05.2023 

Samlesak for referatsaker 

Underliggende saker: 
091/23, Søknad om tilskudd og samarbeid - budsjettår 2024 

092/23, Søknad om økonomisk støtte til ny møteplass - kaffebaren Kavholm 

093/23, Ny redusert søknad om midler fra Krigsseilermonumentet på Haugaland 

094/23, Oversendelsesforslag fra kommunestyret i sak 13/23 - Samlesak for spørsmål. Modellen 
"Nye mønstre" 

095/23, Oversender protokoll fra representantskapsmøtet + årsmelding 2022 - Haugaland 
kontrollutvalgssekretariat IKS 

096/23, Oversender protokoll fra styremøte i Haugaland kontrollutvalgssekretariat IKS 29.03.23 

097/23, Oversendelse av konsekvensutredning for vurdering og uttale - Fv. 547 Omkjøringsvegen 
Åkra sør - Veakrossen, supplerende plan og utredning 

098/23, Fv. 547 Forprosjekt nytt vegsystem Åkra sentrum 

099/23, Politisk arbeidsutvalg for kommuneplanens arealdel - referat fra møte 01-2023 
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100/23, Ekstern høring nasjonale faglige råd ALS - Samhandling og oppfølging av pasienter med 
amyotrofisk lateralsklerose 

101/23, Høring - ny forskrift om midlertidig godkjenning av ordinære barnehager og midlertidig 
tilskudd ved etablering av barnehager 

102/23, Høring NOU 2023: 9 Generalistkommunesystemet 

103/23, Høring på endring av forskrift om utøvelse av jakt, felling og fangst - kap. 9 fangst 

104/23, Høringsuttalelse NOU 2023:3 Mer av alt - raskere. Energikommisjonens rapport 

105/23, Høringsbrev – Forslag om oppheving av forskrift om utvidelse av personkretsen som kan 
utløse trygderefusjon i særskilte tilfeller 

106/23, Invitasjon til å gi innspill til profesjonsmeldinga 

107/23, Kampanje om selvmordsforebygging i Rogaland 

108/23, Kommer Årets unge bonde fra din kommune? 
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